Bogota, D.C., Agosto 17 de 2016

GRUPO GESTION CONTRATOS
VERIFICACION FINANCIERA Y EVALUACION ECONOMICA

SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No 056 - 2016

OBJETO: “SERVICIO DE MANTENIMIENTO PARA LA INTRANET CORPORATIVA Y PARA LAS
TECNOLOGIAS DE TRAMITES Y SERVICIOS EN AMBIENTE WEB CON LOS NUEVOS
ESTANDARES DE GOBIERNO EN LINEA, INCLUIDO EL SERVICIO DE HOSTING PARA EL SITIO
WWW.HOSPITALMILITAR.GOV.CO DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL”

o OFERTAS RECIBIDAS

- No. OFERENTE VALOR OFERTADO
1 AYMSOFT S.A.S NIT 830.133.019-1 $120.000.000.00
2 MICROSITIOS S.4.S. NIT 830,083.023-6 §91.500.000.00
; LINKTIC SA.S $118.500.000
NIT 900.037.743-9 -
‘ LUNEL INTEGRACION ESTRATEGICA SA.SNIT $138.000.000
830.096.975-9 L ]

« DOCUMENTOS DE_ ORDEN ECONOMICO E INDICADORES FINANCIERQOS

De acuerdo al numeral 4 3 CAPACIDAD FINANCIERA, se procede a la verificacion de los documentos
de orden econémico y la evaluacién de los indicadores financieros de las Propuestas Economicas
presentadas en el Presente Proceso con los resultados que se describen a continuacion:

CUADRO No. 1 DOCUMENTQOS DE CONTENIDO FINANCIERO

boc UEMB'IE"E‘I?,SLE%%EADOS MICROSITIOS | LINKTIC SA.S LUNEL
CONDIGIONES DE LA AYMSOFT S.A.S NIT SAS. NIT NIT 900.037.743- | INTEGRACION
SELECCION ABREVIADA DE 830.133.019-1 830.083.023-6 9 ES;F:’GAST};:V(’;;CA
MENOR CUANTIA No. 056-2016 530.096.975.9
INFORMACION PARA EL
SISTEMA INTEGRAL DE :
INFORMACION FINANGIERA | FONONO SINFOLIO | i neqs3 FolioN°SIN | Folio N° SIN
"SIIF* FOLIO FOLIO
FOTOCOPIA DEL REGISTRO : Folio N° 160 Folio N° SIN Folio N° SIN
UNICO TRIBUTARIO RuT | FolioNo SINFOLIO FOLIO FOLIO
| FOTOCOPIA DE LA . o
RESOLUCION DE LADIAN | Folio No SIN FOLIO Folio N° 157 SUBSANO Folio N® SIN
PARA FACTURAR VIGENTE FOLIC
CERTIFICACION BANCARIA . .
R . DEBE SER FolioNo SIN | Folio N° SIN
ACTiVA( Fec.ha de Expedlclon Folio No SIN FOLIO INFERIOR A 30 FOLIO FOLIO
No inferior a 30 dias)
DIAS -
FORMULARIO DE No
VALORACION DE LA . Folio N° 163-191 FolioN°SIN | Folio N° SIN
PROPUESTA ECONOMICA | Folio No SIN FOLIO FOLIO FOLIO
OBSERVACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

"Sa&mf-gﬁ'if'g‘ . L
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1. La oferta presentada por la firma AYMSOFT S.A.S NIT 830.133.019-1, CUMPLE economicamente,
presentando la documentacion de verificacion exigida y se encuentra HABILITADA, para continuar con la
evaluacion juridica y técnica, a fin de determinar &l cumplimiento total de los requisitos establecidos en el
presente proceso.

2. La oferta presentada por la firma MICROSITIOS S.A.S. NIT 830.083.023-6, CUMPLE economicamente,
presentando la documentacion de verificacion exigida y se encuentra HABILITADA, para continuar con |a
evaluacion juridica y técnica, a fin de determinar el cumgplimiento total de los requisitos establecidos en el
presente proceso.

3. La oferta presentada por la firma LINKTIC S.A.S NIT 900.037.743-9, CUMPLE eccnomicamente,
presentando la documentacion de verificacion exigida y se encuentra HABILITADA, para continuar con la
evaluacion juridica y técnica, a fin de determinar el cumplimiento total de los requisitos establecidos en el
presente proceso.

4. La oferta presentada por la firma LUNEL INTEGRACION ESTRATEGICA S.A.8 NIT 830.096.975-9, CUMPLE
econdmicamente, presentando la documentacidon de verificacion exigida y se encuentra HABILITADA,
para continuar con la evaluacién juridica y técnica, a fin de cdeterminar el cumplimiento totzl de los
requisitos establecidos en el presente proceso.

CUADRO No. 2 INDICADORES FINANCIEROS

1. INFORMACION FINANCIERA REGISTRADA EN EL RUP CON CCRTE A 31 DE DICIEMBRE DE 2015

MICROSITIOS LUNEL INTEGRACION
DETALLE O TS | SAS.NT LINKTICSAS | ESTRATEGICAS.AS
B 830.083.023-6 NIT 800.037.743-9 NIT 830.096.975-%
ACTIVO CORRIENTE $ 200.045.000 $1.255.589.707 $1.876326.165 $995.015.701
|TOTAL ACTIVO $ 351.766.000 $2.001.100.327 $ 3.073.690.325 $1.633.916.483
| PASIVO CCORRIENTE | $119.752.000 $923.867.073 $722827.436 $ 43.668.582
TOTAL PASIVO $119.752.000 $1.224.474 489 $1.343.632.808 $ 973873612
TOTAL PATRIMONIC $232.014.000 $ 776625838 $1.730.057.515 ‘ $ 660.245.871
UTILIDAD , ‘ |
OPERACIONAL $65.391.000 $124.586.176 $636.452.378 ; $614.701.108
GASTOSDE .
INTERESES 54.441.000 $ 50.456.292 $9.394.335 $20.185.087
2. INDICADOR DEL LIQUIDEZ )
indice de liquidez 2
12 Requerido 1,20 1,20 1,20 1,20
indice de Liquidez
Acreditado 2,51 1,36 2,60 22,79
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3.NIVEL DE ENDEUDAMIENTO .
indice de
endeudamiento < 70% 70,00% 70,00% 70,00% 70,00%
Requerido
indice de
Endeudamiento 34,04% 61,19% 43,711% 59,59%
Acreditado
| OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
| 4. COBERTURA DE INTERESES . .
i
| Cobkertura de Intereses
| > 2 Requerido 2 2 2 2




Cobertura de Intereses
Requerido Acreditado 1472 2,47 67.75 21,06
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

S.RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO
Rentabilidad del

Patrimionio Requerido 5% 5% 5% 5%
25
Rentabilidad del
Patrimonio Acreditado 28,18% 16,04% 36,79% 93,10%
por el Oferente
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

8.RENTABILIDAD DEL ACTIVO

Rentabilidad del Activo 0 o
Requerido 2 5 5% % ¥ %
Rentabilidad del Acitivo
Acreditado por el 18,59% 6,23% 20,71% 37,62%
Oferente
OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Las propuestas presentadas por las firmas anteriormente mencionadas, CUMPLEN con los indicadores financieros
establecidos se habilitan Financieramente,

CUADROQ No. 3 CALIFICACION ECONOMICA Y CONCEPTOS

De conformidad con lo dispuesto en el numeral 5.1 PONDERACION ASPECT0OS ECONOMICO:

La calificacisn de precios se realizara Unicamente respecte de aqueilas ofertas que se determinen como habiles. Se procederd a
calificar los precios ast:

La oferta que presente el menor vaior total se le asignara el mayor puntaje (400 PUNTOS), ias demés se calificaran teniendo en
cuenta la siguiente formula:

. OMVT x 400
PONDERACION DEL PRECIO = —————-
VTOE

Donde,
OMVT= oferta menor valor total.

VTOE= valor total ofrecide a evaluar.

Ef puntaje maximo que es posible oblener en la calficacion de precio es de 400 puntos. sin requerirse de un puntgje minimo
para la elegibilidad de ia propuesta.

NOTA 1: En caso de Uniones Temporales o Consorcios los indicadores financieros se caloularan cen base en la sumatoria de
acuerdo al porcentaje de participacion de cada uno de los integrantes.

Los Indicadores se calculan de cada uno de los integrantes del Consorcio o Unidn Temporal, posteriormente se procede a la
multiplicacion de acuerdo al porcentaje de participacion y por dltimo se realiza la sumaloria.

NOTA 2: Los Oferentes cuyos gastos de intereses sean cero (0, no podran caleular €l indicacor de razon de cebertura de
intereses. En este caso el Cferente cumple el indicador, salve que su utilidad operacional sea negativa, caso en el cual no
cumple con el indicador de razon de cobertura de intereses.
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EVALUACION ECONOMICA DE LAS PROPUESTAS

REQUERIMIENTOS VALOR OFERTADOQ
TECNICOS MINIMOS PRECIO DE REFERENCIA VALOR OFERTADO AYMSOFT 5.A.S8 NIT VALOR CFERTADD MICROSITIOS $.A.8. NIT VALOR OFERTADO LINKTIC S.A.S LUNEL INTEGRACION ESTRATEGICA S.AS NIT
O | GBLIGATORIOS 830.133.019-1 830.083.023-6 NIT 900.037.743-9 830.096.975-9

VALOR VALOR | VALOR VALOR | OBSE VALOR

ANTES VALOR DESPUE | ANTES VALOR PUNTA

MANTENIMIENTO VALOR
SITIO WEB VALOR | DESPU | OBSER | PUNTA
VA WA DESPUE | RVACI JE ANTES

vw::;v.hospitalmilltar.go DE VA SDEIVA | DEIVA S DE VA ON DE IVA VA EEEE VACION JE

VALOR VALOR | OBSER

ANTES W:‘bg“ DESPUES | VACIO P”J”ET'“ ANTES V?&ER DESPUE
DE IVA DEWA | N DE WA

VALOR VALOR PUN

OBSER TAJ

S DE IVA VACION

ELEMENTCS
TRANSVERSALES

ESTANDAR GE
NAVEGACIGN EN EL
DISEN O DEL PORTAL

Ll contralista se obliga a
colucar un link visible en
el Home de la pagina
web, identificado con un
norribre alusive al
servicio, desde donde
padran acceder 108
empleados del Hospilal
Militar Cenlral 2
consultar e imprimir &)
Cerlificado de Ingresos y
Retencicnes. Este
modulo debera
desarrollarse sobre gl
CMS aclual y garantizar
SuU correcta
funcionamiento e
integracin.

El gonlratista se abliga
una verz el usuarin
ingrese ala aplicagion
mastrar una pantalla
donde se e indica en
qué consisle la
aplicacion y sus
limitacicnes.

E! conirafisia se ohliga a
disefiar la interfaz
principal del modulo v el
Manual de usuario para
acceder al servicio de
solicitud da gertificads de
ingresos y retenciones,
el funcionamiento v ias
ventajas de realizar el

76.000.60 | 11.200.0 | 81.200.60 | 56.000.00 | 8.960.00 | 64.960.00 | CUMP 42,700.0 | 6.832.00 | 49.532.0 | CUMPL 55.300.00 | 8.848.00 £4.148.000 CUMPL 64.400.00 | 10.304.0 | 74.704,00 [ CUMPL
0 el 0 0 [t 0 LE ] 0 00 E 0 0 o E 1 oo b E
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registra para acceder &
los procesos de corsulta
B Mprosion de osig
dozumento

Tl eontralisia se ohliga a
implomentar varias
opclones para darle al
ustranip & posibildad de
seleccionar - A que
Tequiera ea deierminado
|momento. a5 |
1, Si usted ey
empleadn, pensionads o
retrado y no ha reanzado
e auloregisiro ngrese
Lt

———

2 Sioya realizd el
anloregistro ¥ desea
desnargar su

desprendble de  page
ingrese agui

3 Si desea
recypeTar Su cunleaseda
via  COrred  BISCHOMC:
| ingrese gqui ,
4 Si desea
recuperar su contrasefa
Con base & lag preguntas
de  seguridad  ingrese

Ut
5 Si desea cambiar
sU contrasefia  narese

Ul
S desoa actualizar su
informacidn ingrese gaqui |
Ei contratsta se odliga a
disesar un formulario dg
registro al portal web del
Hospial Militar Cenfral
selectionande la opcion
de remistro. ubicada en
un ugar visile para el

| usbarig final i
Ei contratista se obliga o
implementar un
MECANEMO Pala que &l
empleado digile la clave
son s criterios  g&
sequndad
correspondienies:

www hospiainulitar gov.co
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. Minime  un
naiviero

. Letras
maylsculas ¥
minitsculas,

Una longitud minima de
Bcaracteres,

El contralista se abliga a
permilir |z creacion de
las cucntas de los
usuarios, previamente
validado somo
funcionario del Hospital
Militar Central con los
permisos para consultar
los certificados de
ingresos y retencipnas.
El sistema deberd
confirmar y renmitir
automaticamente un
recardaterio de la
informacion registrada al
corre electronico.

El cantratista se abliga a
disefiar el formulario de
laguen para ingresar los
criterios de seguridad
para ingresar al mdulo,
salicitanda los datos de
numera de identificacién
y clave

El contratista se obliga a
integrar al mdduls de
desprendibles de nomina
&l mddulo de Certificados
de Ingresos y
Retencicnes en una
misma seccion
destacado cada un baton
representativo.

El contratista se abliga a
implementar |2
funcianalidad e que ¢l
sistemaz genere 1a
informacion de los
Certificados de Ingresos
y Retenciones,

El contratista se obliga a
permiir al empleado de
la Entidad consultar el
cedificado de ingresos y

www.hospitaimilitar.gov.co
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refencionss dg Ios dos
ltimos anas anteriores a
la vigencia actual ala
cansulia.

Ef contratisla se obliga a
incluir dentra de la
solucion una seccion |
para actuaiiacion e
informacion y cambio de
contrasens

El contratista se obliga a
incluir dentro de 1a
propuests en caso de
que el usuaro no
recuetde la contrasefia,
éste debera Inguearse
CON nUMers de
identificacian y carren
electranico pard peimitin
recordar los dalos £
wstema rgasignara una
nueva conlrasena can
niotificacion al carreq ‘ l
, 2lectednico previamente
registrado por ol usuang.
En e modulo se deberd
incluir un anuncio sobre
Ias lineas de atencion,
horaric de alencidn y
correa electranico del
darea de soporle para
aencign de inguieludes
Bl contralisla se obliga a
implementar g gl
madulo de desprendibies
de nomina, una mierfas
que le permite gl usuaro
segistrarse con el
numera de cedula

a travess del portal de
transacciones para
obtener la ¢lave personal
conta que se hisbilite el
mgrese & la aplicacion
para cansultar e imprimir
los Cerbficados de
Ingresos y Retenciones

! El contratisia se civiga a
| isenar ios foreilanns
de captura de datos de 13
informacion para los
procesas de registro del
empleada, asi coma &l
farrmularia de ingreso del

“Sm_gz.: f'% .- Lo
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nurmero de cetlula para
& valitacion del
funcienario. ste regislro
debe ser obligalotio para
realizar cualguier
consulla desde este
modulo

El contralisia se obiga a
habibitar 13 herramenta
para la admimistracion
del madulo en lo
referente al farmato. Se
debe tener la opcion de
edilar las panlallas de
presentacion en cuanlo a
INSHUCIVOS d8 mangjn
guias de usuang

k! contratista =e obliga a
bailitar en el modulo
una SLCion para generds
reportes estadisncos del
numero de consultas
mensuales por usuano,
incluyendo dalos
personales del mismu y
fechas de solicitud, entre
otros regqueridos por el
Hosmlal Militar Cenlral
identificados en cl
proceso de
levaniamienta de
Informacicn.

El contratsigse ckiga a
realizar la canexion del
modulo de Certificados
de Ingresos y
Retenciones con la
implermentacion o un
Servicio de consulia a un
archivo planc o consulfa
auna esquema de base
de datos alterna y ¢l
suministro de los scnpt
de consulta
correcpondentes
{Dependisnae did
lavanlamignta de
informacion y wiabilidad}
&l cual permitira
dirgccionar de manera
sequra a la consuita de
los certificados de
INGEESDS ¥ retenciones
expedidos por el Sistema

"Salud - (Calidad - Famanizacion
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de informacion
Hospitalana disponible,

|

Ef contratisia se obriga A
implementar ¢l
mecanisme de
intggracion del modulo
con gl Apticalivo
Dingmica Gerengial
Hospitalana {Sequn
solucion) y con 18 interfaz
grafica de 1a aplicacion
weh en donde se
registran |os datos de la
consulia _
El conratista 5¢ obliga @
programar una agenda
de Capacitarion
personalizada tanto para
el persanal
administrative,
asistencial y para las
demas unidades
competentes en s
perliles de usuario y
administradores
El contratista debera
in¢luir dentre de: la
propuesta fa herranuenta
disponibte dasde el
médulo para enviar
Impresion en formale pdf
de los certificados de
ingresos y relencionas
sohceades por el usuario
considerando las
validaciones de la

. vigencia
DISEND Y PUESTA EN
FUNCICGNAMIENTO DE

LA SECCION OF
CONSULTA DE
LABORATORIO

CLINICO PARA LOS
USUARIOS DEL
HOSPITAL MILITAR

| | CENTRAL. |

www.hospitaimiltar. gov co
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Ll contratista sc obliga &
colocar un link visible en
el Home de la pagina
web, 1entificado con un
nomie alusivo gl
semvicin, desde donde
podran acceder los
usuarios del Hospital
Mililar Cenlral a
consultar ¢ imprimir los
resultados de
Laboratorio Clinico
desde 13 aplicacion
dispuesta por la empresa
contrahista del Hospal
Militar Cenlral. Esta
sencion debora
desarrollarse sobe el
CMS actual y garantiz ar
Su coreetg
funcionanuento ¢
ntegracic
El contr
Ung vez e usuang
ingrese a a aplicacien
mostrar uts pasialla
gonge se i@ ndica en
qué consiste 13
aplcacion y sus
limitaciones

[l contralista se obhga a

disenar la interfaz
principal de la seccion y
& Manual de usuario
para acceder al servicio
te solicitvd de
l.aboratorio Clinice, el
funcicnamiento y |as
vantajas de realizar el
regiskio para acceder a
lns procesos de consulta
eimpresion de estos
documenlos

sta se obliga

e

MANTENIMIENTO
INTRANET
CORPORATIVA_

DISENO DE LA
SOLUCION

El conltransta se obhga a
renzar meeras en e
disefio de 13 interfaz
grafica ge :a Intranat del
Hospitai Mitar Central y
aplealives

web

47.000.00
i

7.520.00
0

54.520.00
0

17.600.00
0

6.016.00
il

431.616.00
il

CUMP 286700 | 4.587.20
LE 0 0

|

322572
00

CUMPL

EER R
0

5.940 80
0

43.070.800

CUMPL

43.240.00
0

“Sulud - Qalided - Fumanisactin

6.918.40
0

50.158.40
0

CUMPL
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} asooiados. en caso de
ser sghctade  por la
Direccion General de la
Entidad a Como
resultadn de cambios de
| Cireccion -
Se debe adaptar y
modificar faciimente & fos
estandares definidos por
la organizacidn y que
ogas los s:tios de la
intranet agejan deho
madelo. La interfaz de
usuanio debe taner una
aparenca ggradable
llamativa y facil de usar
H contralista se obliga a
revisar 1a viabilidad en
temas de sequridad para
reanzar postenormente la
intagracian de la Intranet
Corpurativa al siliu web
www hos pitalmilitar gov ¢

0
El contiatista se gbhza

oguen y
desde ef sing wel
spitaind

cooalatntranet

FORMULARICS
DESCARGABLES,
DILIGENCIABLES Y
TRANSACCIONALES |
El caniratista se obliga a
implemeniar desde 13
witranet Carporativa ia
formulars totalmente
descargables,
diligenciables y
transaccionales
lotaimente en linga. Las
formalos para solicitud
de semvicios definidas
seqin necesidad de las
areas se establecieron
asi Informaticos, Apoyn
Wehicula y
Mantenimiento,
contemplanda dentro de

. TODOS FOR YN
NUEYO PAIS

i
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la gjecucion del contrate
2formatos adicionales
gue se estifnen
necesarios, sequn
requerimientos de las
&reas. Los formalos
deberan incorporar fa
firma mecanica de
diferentes funcignarics
en los espacics definidos
paratal fin & incorporar
fluje de trabizjo entre las
argas involucradas, para
gsi evitar la impresion
del documento dentro del
lrdmite.

El contratista se obliga a
realizar el levantamiento
de lainformacicn sobre
el flujo del proceso de
cada uno de los
forrmularios que se
implementara en linea
para el framite de los
nuevos servicios al
interior de la Entidad.

El conlratista se obliga a
INCorporar Mecanismos
de administracion dela
infarmacion se repose
dentro del proceso del
tramite de formularios,
servicio que deberd estar
integrado con ef
Directorio Activo del
Hospital Militar Central.
INTEGRACION E
IMPLEMENTACION
FUNCIONALIDADES
DE LA APLICACION
WEB DEL CHAT
CORPORATIVO
DISPUESTO EN LA
INTRANET DEL
HOSPITAL MILITAR
CENTRAL.

El conlratisia se obliga a
incluir dentro de la
propuesta la integracion
de la aplicacion web del
servicio de chat
corperativo dispuesto en
la actual Inlranet de la
Entidad.

"Salud - (alidad - Fumanizacisn

www . hospitalmilitar. gev.co
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£l conlratista se obliga a
realizar el analisis.
vahdacen y desarrolln de
las raquerimientas
teenices. incluido cddigo
fugnte requends para ¢
oplimo funcionamiento
de la herramienia e la
implementacion de todos
las servicios ofrecidos
por el preveador Cisca
(videnflamaday.
videoconferangias, entre
ctros) El servicia de
Chat debera estar a
disposicion de los
USuarios intérnas
tengndo en cuenta fas
condiciones de
seguridad y
autenticacion definidas
por el &rea de Segurigadg
de fa Informacion et

| Hospital Militor Centrad. |
DISENO Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO

MODULD NE
CERTIFICADO DE
INGRESOS Y

RETENCIONES PARA
LOS EMPLEADOS
ACTIVOS DEL
HOSPITAL  MILITAR
CENTRAL

£l cantratista se abliga a
colotar un ik visible en
Ig Intranet :dentificado
con un nombre del
servicia. desde donde
podran acceder los
empleados activos del
Haspital Mililar Central a
cansuitar. guardar g
imprimir y enviar al
COMED COFpOrativo yio
personai 105 cestiicados
e ngresos y
retenciones de los
Ulhmos dos (2} altimes

afiug,

L |

www haspitalmilitar gov co
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| El conlratisla se obiiga a I 1 T T T T

disenar la infertaz
principat del modulo y &
Manual de usuario para
accader &l servicio de
solicitud de certificados
de ingrasos y
retenciones, gl
funcionamiento para
acceder al proceso
consulta, envio al cerreo
corporatvo y'o persanal
empresion de 108
Mismos. )

E: ceniratista se obliga @
implementar en &l
modilo de certiticados
e 1npesos ¥
relencipnes, un
mecanismo de validacion
contra tas credencigies
asnciadas 2 los usuanos
del directorio activo de 1a
Entiad.

El contratista se obliga a
habilitar la herramienta
para la adminisiracion
del modulo en o
referente al formato Se
debe tener 13 opcion de
editar fas pantallas de
presentacicn er cuanto @
inslructivos de Mmango y
| | guias de usuario. |
El contraiista se oblga 2
habilitar en el modulo
una OpCion para generar
repunes estadisticos cel
nurnero de conseltas
mensuales por usnaro,
ncluyendo datos
personales del mismo y
fechas de consulta. entre
otros requendos por el
Hospital Mililar Centeal
identificados en el
proceso de
levanlamiento de
lnfgrmacion

"Salud - Calidad - Hamanizaciin”

www. hospitalmilitar.goy.co
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Ef camralisla se ctliga a | - i T T | T I } : Tj
[ | reaizar ia cinexian gei | i ‘ [ [ ‘ ‘ .

‘ mpdalo de Certficades

de Ingresas v

RetenciGnes ¢on una
nsianca creada
prewigmente en |2 bese

de datos del Hospital
Militar Central enel gue

se realizaran las

consultas por nhmert de
cedulay ano para las
empleados de I3 Entidad,
lo cual permitira
dirgecianar de manera
sequra a la consulta de

los Certificadas

generadas desde el
Sistera de Infarmacion
Hospitataria ]
El cantralista s¢ obliga &
redlizar la conexidn del
modulo de certificados

de ingresus y

relencicnes con 1a
implementacion de ufl ‘
Servicit de consultz a un .

arghiic piant o congulta ' .
4 una esquema ge base

de dalds atterna y &l
suminisird de los senpl

de consulta
carrespondientes
{Cependienda del
levaniamienlo de
informagcion y viabilidad),
el cual permitira
direcgionar de manera
sequra a la consulla de

los certificados de
ingresas y refenciones
expedidos por el Sistemna
de Infarmacion

| Hospialaria gisprnible |
El contratista se obliga a
programar una agenda

de Caparitacian
parsanalizada tanto para
el personal

administrativa

| asisiencial y paralas ‘
demas umdades

compelentes en ios ‘ I !

| periles de usuang y i | | _L__ __J; _ : i J_‘. _.J
JJS Z ’f - 2 z. : :' _ W . . rd ”
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adminisirador

Elconiratista debera
meluie denlrg de la
propuesta la herramienta
dispenible desde 2l
médulo para enviar
Impresion en formato pdf
te los certificados de
ingresns y retenciones
solicilados por el usuario,
considerandp las
validaciones de 1a
vigencia

corgspondiente
ADMINISTRACION DE
LA PAGINA WEB

El modulo de
admmigiracion de
cantenidos desarroliado
por el oferente debera
conltar contener jas
funciones cue el Hosoital
requiera. enire eilas
Debara permir medidicar
y aomnistrar foda la
wformacon pubhcada ¢
el porlal

Deyar un grupe de
plantllas y elementos de
fipo "himi 5",
predefinidos para usar,
de acuerdo confos
infereses instituciunales.
El modulo de
administracion deberd
pennitr en el RSS
publicador con
posibilidac de
crecimienio imitada. Su
crecimiento debe ser
facimente administrable
mediante una interfaz
grafica por el
adminigtradeor del
seleg

Detie permibir crear

grupos o perfiles de

usuaI0s himitades.

Dabe pesmitr gue !

COMWVIVER en 13 SOILGIen

valis gditores de ‘ I ‘

www.hospitaimiiitar.gov.co
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| secciones, minimo 50 a

| lavez Sucreciments
debe ser faciimante
adminsirable mediante
una interfaz grafica para
el adminisirador del
sistema.

Cebe permitr 1a creacion
de secciones de la
nagina que solo puedan
ser selecc.ongdas y
observadas por usuanos
pertenacentes a un perfil
en parlicular. Para este
caso, s& debe desplegar
LN KORG
aulomaticanenie o
inlerfaz adminisi-ativa
cuando se valde !
USUno que acceas al
portal y pertenezca al
grupo de usuany del
Hospital Militar Ceniral
Debe permilir la
asignacion de vanos
roles a un nusmo editor,
s decir, un nismo editor
puede acceder a vasias
cateqorias de la pagina
parz colocar o modificar
informacion en ellas.

Los roles asignados a los
editeres, deben
contrlar, permitie o
denegar ef accese a
areas que no It han side
asgnadas

Debe proveer
admmistracion ¢n linga
via browser diferente al
Internet Explorer,
Netscape. Opera,

Maozita Chrome, Salan
el

i Dehe permir aoministrar |
gingmcamerte todos las
menus de la pagina
{seceiones y
subseccnes).

Debe permilir exportar la
lisla de usuanos de la
pagma a un archivo de
Exce! 0 gichives plangs

"Salud - (Calidad - Humanizacicn

www hospitaimilitar. qov.ce
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Debe generar mensajes
autométicos al
adminigtrador del
sislema informando ge
NUEYOS USUaNos

El modulo debe contar
con log celallade de
transacciones ‘auditona
que permita conocer el
que, quien. donde,
cuando y como s
efeciiio cieras
aclividades, equipo
desde donde se realiza
la aclividad, fecha y
hara.

El medulo debe permilic
ediciones a articulos
creac:en yo borrado de
Nuevas cRiggoras. el
al ual que nformar al
administrador del
sisterna via ematl de
eslas acciones
redlizadlas,

El'médulo debe permilie
la generacion de hackup
de manera automatica o
semigelomatica |
Entre atras funciones na
especilicas enel
presente documénto.
gue el Hospital Mik:ar
Ceniral requiera dentro
del alcance dal CMS
ADMINISTRACION DE
LA INTRANET
|_.CDRPORATIVA

£l madulo de
adminislracion de
contentdos desarrollada
nor el oferente deberd
contar contener las
funciones que el Hospral
requigra. entie ¢ilas
{ebera o o+ medhcar
y admunistrar toda la
informacion publicada en
la Intranel

"Salud - (Calidad - Fumanizaciin”

wwwwy hospitalmilitar gov .co
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El contratista so cbhgaTT 4_’— o] i

permiir en ef Editor de
Cantenidos [a creacion
de sitlos internos que te
den la posibilidad at
Hospial de elabasar
ediiar y ajuster dches
sitios de mangra | ' i
consistente con 1a !
crganizacion interna,
comg san 1as diferentes
dependentias que
componen &l Hospital
Militar Central, Estos
sifios deben poderse
crear mediznte planttias
{una por dependencia y
grupos). 1as cuales
deban esiar pre-
configuradas con fas
funcionaidares defimdas
y acerdadas en gl !
tevantamienio de la
nformacicn por parte: get
contratista con las
dependencias.
Plantillas de silios. La
salucion debe permitir la
creacion de sitios por
parte de os usuarios,
bagandose en plantillas
1as cuales deben eslar
pre-configuradas con
clerta funcicralidad. por
gjempla, reuniones
nghcias, y plantlias
creadas y
personalizadas para el
Flos pedal Militar Cenlrad.
permitiendo asi que con
UNos poCHS pases Ln
usuario aulorizardo cree
sus sitios basados en
| dichos modelos

Lt contratisia se Oblga a

permilir que Convivan en
1@ SOUCION varios
edilores de seccnnes
minipto 50 a la ves. Su
crecimienta debe ser
tacimernte admingstrable
mediante una mierfaz

grafica para &l
L atininistrador ol

"Satud - Palidad - Fumanizaciin”

vaww hospitaimiittar gov.co
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SISlEma

[z contratisia debe
permitir la creacion de
secciones de a pagina
gue solo puedan ser
seleccionadas y
observadas por usuarics
perenecienles a un perfi
en particular. Para este
caso, se debe desplegar
U Icong
automaticamente o
iterfaz administrativa
cuando se valide el
UsuArEr que acceda ala
Intranet y pertenezca al
grupo de usuaria del
Hospial Miitar Central
tl contratista debe
permilir 12 asignacidn de
VaArieSs 1C:8S & uh MiIsma
edirer es decir, un
MisME eGIH0r Puide
ACCROUEr A vAlAg
calegorias de |3 pagna
pard colocar o modificar
nformacion en ellas
Debe permitir adrninisirar
dinamicamente 1od0s tos
menus de 1a pagina
{secciones y
subsecciones).

L moduly debe contar
von g detallads de
Iransacciones "awditoria”
que permila conocer el
que, quien, donde,
cuando y como se
efectio ciertas
actimdades, equipo
desde duide se realiza
la actividad, fecha y
hora

Elmodule debe permitr
adiciones a arliculos
CrEacion yio horrade de
uves Categenas, et 1
digual cue nfor )

1 odmirstragor del |
L J ststema via tmal de B

“SW_ g g: f_ig . Ly

www.hospitalmiitar. gov.co
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estas Anianes
realizadas

Entre otras fussiones no
especificas en el
presente documenie
para la correcta
administracion de la
Intranel que e Hospital
requiera

SEGURIDAD

proveer controles para
que la informacion
contendda en [a
mensa.eria electionica
tenga 1a projeccion
adecuada

El contratista se obliga a ’

El contratista se obliga a
provesr controles para
que la mformacion
mivohicrada en lag
trransacciones en linea
debe estar protegida
para eviiar rangmigtbn
incamplels, enrutamientn
nadecuaio. alteracion
divulgacian duplicacion
0 repehicion na
auforizada def mensaje.

El contratista Se obliga a
proveer conlroles para
qué la mtegracion de la
riformacian que se pene
adisposicion en gf
sistema de accesn
pubico debe estar
pretegida para evitar la
modificacion no
autorizada

Ei conlratisia se ohliga a
proveer cantroles de
aecesy, paralo cual se
debe establecer,
documentar y revisar la
politica de conlral de
accese con base en los
requisites de la entidad y
de la seguridad para el
aCnesl

"SW-ZZ'Zf-?f . Lo

vaww . hospitalmilitar.qov.co
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E! contratista se obliga a
proveer conlroles en la
gestion de aceeso de lus
usuanos, debe exisli un
grocedimento formal
2ara gl regisho y
cancelacion de ysuarics
can el fin de conceder y
revocar el access a
todos los sistemas y
servicios de informacan.
El contratista se obliga &
praveer contmles en la
geslion de privilegics
para restringir y controtar
la asignacion y el uso de
privilegios

Et contratista sc chliga a
provesr conltroles para la
geshan de contrasgias
[passwords), para ko cudl
la asignacian de
conlrasenas se debe
controlar a traves de un
proceso formal de
gestion.

El contralista se obliga a
proveer controles para la
revision de los permisos
asignatos a 105 Usuanos,
donde |a dreccion debe
estabiecer un
procsdmiento farmal de
revision penddica de los
derechos de acceso de
los usuarios.

El contratista se obliga a
proveer controles de
responsabilidades de los
usuarios en cuanto al
uso de tas contraseas,
se debe exigir alos
usuanos el cumplimiento
de buenas prackeas de
segqurdad e eCCIon
y el uso de conirasenas
Ll contransia se obliga a
proveer conteoles de
Identificasion y
autenticacion de los
usuarios, donde todas
105 usuarios deben toner
un identiicador inice (1D
del usvario) ancamente

‘Salad - (Calidad - Famanizaciin”

www hospitaimilitar.gov.co
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para suusa persanal y |
s& debe elegir una '
tecnica apropiada de
autenjicacion para
comprobar la dentidad
ceclarada de un usuano.

Elcomyratista se ablga 8
proveer confroles para el
sistema de geshion de
contrasenas, los cuales
rdeben ser interactivos y
asegurar la caldad de
135 cantrasenas.

El contratista se obiga a
proveer controles en el
tiempo de 1a inactivwdad
de la sesion. dande las
sesiones inactivas se
deben suspender

después de un penado
definido ge inactvidad |

£ contratista se obliga a
efeciuar un analisis de la
infraestruclura
tecnotagica. 1os nesgos
de sequndad fisica. del
eniomo. segundad
formatea y el
crecimiento 3g ia
capacidad
infragstroclura
incluyenda un plan de
recuperacion ante
desastres. Lo anterar
debe estar basado en el
anexa 2 del documentn
Lineamientos para la
implementacion del
modelo de seguridad de
lainformacian 2.0
publicada par el Gelen
su paging web. Todos
las elemenios se
entregaran en Gnica
documento que sirva de
base para el
mantenimiente y saporte

SCPORTE TECNICO

El canteatista debera
SUMINIStrar una dlencion
ecnica mimms 578 (3
digs 2'asemana 8

horas dianas. de 08 00

| l : i L
"Salud - Pabidad - Fumanizaciin”

i —d

wavw hospitalmilitar.gov.ce
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horas a 18:00 horas)
para temas de
consulgria,

El conlratisla deberd
surministrar una aténcion
v solucion alos
prablemas o
EQUERITIENOS
efectuados por parte ge
ta Unidad de Informatica
con caracter urgente en
un plazo de dos (2)
horas, contadas a partir
del reporte de 1a solicitud
y su solucion no debe
oxceder doce (12) horas
£l contratista debe
contar on un seporte
lecmica viatelefonica e
Intemaet, como primer
nivel de alencion.

El conlratisia se obliga &
garantizar qué la
dispomibilidad de soporte
¥ marttenimiento
PErSONAEZANG pAE &
Portal Web debe ser
5"10 los meses de
duracion del contrato {3
meses) de lunes a
saliado

Ll contratista se obliga a
implementar un 5istema
o herramienta que
permita récibir los
requenmientas por parte
de la Unidad de
Infarmética y estes sean
recepeionados de
thdiera inmediata, ds
misme debe quedar
evidenciado este lipo de
sglcitutes en caso ge
SEF fRqUeniaas

El contratsta debera
suministrar al drea de
Informatica de la Eafidad
cuanda ésla o requiera,
la presencia de personal
de soporte &n horario
hahil para dar selucion a
W ncdene critico. en | \

CAsO {18 No Superarse
‘Salud - (Calidad - Funanizacidn”

wwww hospitaimilitar.qov.co
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con soporte remoto,
estos debaran
presentarse en un
tiempo masime de res
{3) haras una vez
reportado el
incanvemeite,

El contratista se nbliga a
realizar los
mantenim:entos
praventives soare i
portat web, alas
aplicaciones exstentes,
subsisternas, PQRD
Wil y a los servicios en
linga prestatvg

£ contraysta se obliga a
realizar los
mantenimientos
preventivas sobre lz
actual Intranet
Corporatva del Hospital
Militar Central & las
gplicaciones edsientes.
framiles y servicios
automatizadas y
preslados desde la
misma

El condratista s obhga 2

presentar un crondgrema

de trabapu para el
mantenimienta
preventivo det portal
defallande las
actividades a realizar

El contratisla s¢ ofhiga a
efectuar una visita
mensual preventiva
durante ¢l hempo de
gjecucion del contrato,
donde se verifigue
{fafco segquricad,
acceses. pohleas de
backup. administracion
de espacio y
funcionamienio de la
Web con los servicios y
aplicacion en
funcionamianio)
emitiendo un informe
detallaeo e incluya
soluciones y
ecomendacicnes. En
case de Ser necesans

“sal&:d_gg.: f—ﬁ/ . L

www hospitalmiltar.gov.co
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debe efeciuar los ajusies
al sislema, sin coslo
adicional,

El contratista se cbliga a
informar
nermanentemente ala
antidad da las
vulnerabilidades que
dleclen la herramienta
de desarrollo, asi mismo
proporcionar ia solucién
aias vulnerabilidades
detectadas en el sitio
web.

Et conlratista se obliga a
inlormar
permaneniemente a la
enfidad de las
vulnerabilidades que
afectan la herramienta
de desarroilo. asi mismo,
propotcionar la solucion
3 lag vulnerabilidades
detecladas en fa Intranel,
aplicando los correclivos
necesarios, durantg 1a
gjecucion y garantia del
confrato.

El contratista se obliga a
realizar |a actualizacion
de la hetramienta de
desancllo y de la
solucion ofrecida y/o
implementada en
horarios que deberan ser
previamente ecordados
con el supervisor del
contrato, durante ta
vigencia del contrato y
de 1a garantia ofreclda.
El contratista sa obliga a
proporcionar ik sitio
alternc como plan de
contingencia para sl
Portal Web de la
Entidad, en la
eventualidad que el silio
nrincipal quede fuera de
servicio durante 8l

wynw hospitaimilitar.qov co
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tiempo que logre
recuperar la incidencia.

El conlratista se obliga a
aseyurar que los
aplicatwos (Asignacion
de citas. POR) que estan
en ef Porlal Web dc 1a
Entidad operen
normaiments en el sito
altere durante la
contingencia. Excepto
aquellos que hacen
cansulta alos sislemas
internos de 13 Institucion
¥ qué no son de
conacimiesto pubhco

El contratisla se obliga a
realizar las
configuraciones,
instalaciones y puesta an
marcha del sitic wet
alterno.

El contratista se obliga &
realizar ias
sincronizaciones
necesanas antes y
despues de la caida del
st pringipal con el sii
allerno.

El contralista se obliga a
Aeacer las necesidades ,
que reporte el area de
Infornélica de la i-ntidag
£n cuanip 8
vuinerabilkdades.
instruceiones de hackers
y cualuer ipo de
inziderie que alenie r
cantra del partal web en
un plaze de dos (2)
noras. enntadas a partir
del reporie de la sohctud
¥ su solucion no debe
exceder doce {12} horas.
El cenlratista se obliga &
redhzar 1as

aclualiz aciones de
version de 1oz sistemnas
cperativos. ¥ schware
que soportan &l servidar
webh.

‘Salud - (alidad - Famanizacisn”

www hospitalmiitar.gov co
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£l contralisia se obliga
dentro del mantenimignto
preventivo la realizacitn
yio supervisidn de los
backups dg la web
Incluide 1as bases de
datos que integran el
silio web.

El coniralista se obliga
dentro del mantenimienio
preventivo la eliminacion
de carpetas, archivos,
imagénes, logs
innecesarios que no
hagan parte del sistema
actual de arghivos del
silioweb garantizando el
funcignamiento del silic.

El contratista se obliga a
verificar de farma
periddica la accesibilidad
web en los niveles 1, 2, 3
de acuerdo las
herramientas
referenciadas por fa
W3C. De cada revisién
se debe entregar un
inforime.

El contratista se oblhiga a
realizar los
rmantenimientos
correctives sobre el
portal web, alas
aplicaciones existentes,
subsistemas v alos
servicios en linea
prestados

El conlratista se obliga
que en caso de
presentarse un
mantenimiento correclivo
debe glaborar un inferme
del incidente encontrado
en el cual debe inciuir
detalle del incidente,
postbie causa, la
solucion gjeculaday una
propuesta de mejora.

El contratista se obliga a
informar
permangntements a la
entidad de las
vitinerabilidades que
afecten la herramienta

www. hospitalmilitar gov.co
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de demartsis y i ! ! T
solucion ofrecida y.o
imptementada. aphicando
los cotreclivos
necesanos, durante la
eecucon y garsntia deft
contrate _
QRGANIZACION DEL
BFROYECTO -
SERVICIOS
PROFESIONALES

Ei conlratista se cbhga a
presentar por esento ung
metedelogia de proyecto
que garantice &l
tronegrama !
SEQUIMIenio. alcance del
proyecto. gecusion y
que estén rabajando
bajo parametros de
cahdad,

El contrabista se obliga &
aportar un quipd  de
trabajo que e
ntegrado minime pai. |

Director  de  Proyecto
ylo Jefe de Proyecto:
Profesional en ingemieria
de  sislemas u o oras
careras  afines.  con )
experientia certificada
en ¢f desarollo o
proyectas de
mplementacion e
sistemas de infermacan
sobre plataformas web y
desarrolly 3
implernentacion de
sevicins y lramiles en
tinga para entidades det
orden  nacional.  De
contar con  ceitification
como  PMP  {Project
‘ Management

Professional) del PMI &
contransta debera
anexarla {opaonal, no

excluyente |

www. nospitalimiltar.gov.co
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Ingenieros ' de
desarrollo:  Miramo 07
[dos)  ngenieros  de

desarrollo <on
experiencia en desarrollo
ce sistermas de
iniormacion 50bre
plataformas web
desarrolio @
inmplementagion de

senicios y ramites en
linga para enlidades del
orden nacional.

El oferente se abliga a
anexar |25 hojas de vida
del equipo de lrabajo,
certificaciones exigidas,
tarjeta profesional y
deberan cumpir cor lag
ESPECHCALONEs
soliciadas

El aferente debera
presentar minimo tos (7
certificaciones en donde
se gvidencie que ha
realizado aplicativos para
teléfonos movies lipo

Privada. |.a apirac
debe estar publizada y
dispemnie para descarga
en las) respachvals)
tienda{s) de aplicacianes
moviles (Android yio

108). 7

El cantratista se obliga a
presentar infarmes
mensuales sobre el
avance de ejecurion del
proyecto. n
TRANSFERENCIA DE
CONOCIMIENTO

El contratista se oblga a
efeciuar una

transferencea ne
conecimientos a ia

entidad con relacian a

tas tematicas de ta
implementacion de la
estrategia de gobiemo

en linga en lag
entidades, dichas
capacitaciones deben

"Salud - Calidad - Fumanizaciin”

www hospitaimilitar.gov.co




HOSPITAL
MILITAR
CENTRAL

TODUS PORUN
MLEVO PAIS

" Salud - é"ﬂ&d@zd ‘mem;;m&u “

ser enfocadas de
manera diferentes a tres
perfiles perfit gerencial B
perfil intermedio
{seritjores publicados),
perfil basico {usuarics).

£ contratiste se obliga a
reglizar 12 ransferencia
de conceimiento
requenda para que 1gs
adrminstradores de la
herramenta, segun sus
diferentes rales,
asequren y comprendan
05 CONCepios v
procedimientos
rglacignagias can 1a
configuracton, instalacion
yiuncionalidades de ia
misma

El contratista se abliga a
efecluar la transfercncia
de canocimientas al
personai encargado def
portal web en la
metodolngia.
funcienamiento codign
fuente sentencas 4
utilizar y icdo elementos
de programacien que
conllevan &
fincionamients y
desarrollo del mismg |
El cantralista se obliga 2
efectuar las jornadas de
capacilacion en lag
mstalacianes def Hospital
Mibkar Central, sin timite
de usnarnios, sujetas 8 la
capacidad del salon o
silto donne $e vayan a
redlizar C1 ndmers e
haras de capacitacion
serd de minima 39 horas
par perfil £ contratsta
debera tener personal de
timpn completo
dedicada a realizar las
ornadss dg
capacitacion
SERVICIOS
PROFESIONALES

Salud - (alidad - Famanizaciin”

www hospitalmilitar.gov.co
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Ei contratista se obliga &
prasentar durante los
primerss cinca {00) dias
calendario, después de
fa fecha de actade
iniciacion del contralo, un
plan def proyecto donde
incluya el desarrollo del
proyeclo, configuracion.
implementacion, pugsta
en marcha y
capacitacion del mismo
F! contratista se obhga @
que el desarrolle de los
servicios dabe guedar en
funcionamiento en tres
(3) meses, contados a
partir de 1a iepaization
del conitalo La garantia
se entregard por un {1)
afo siguiente a la
entreqa de los bienes. EI
soporta y mantenimiento
s2 entragara porun {*}
ano siguiente al plaze de
gjecucion,

El contralista se obliga @
entragar todos los
documentos on GOy por
esorito en snginal y dos
copias escnios en
origingt. Gl software se
entregara instalado,
configurado y
funcionanda. en los
gquipos desgrados por
la Enticad, jumo con ios
medios de mstalacion en
CD v las respechvas
ligencias de ug

El contratista se obliga a
que taga la
documentacidn referanie
amanuales de usuano y
siglema deberd
entregarse en idioma
espanol de cada wno de
los servicios yo ramiles
implementadas g guad .
que de los subsiics | ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ | ‘ ‘ ‘

redisenados.

”SM-'Z&.: ’/_g . L

www hospitaimildar.aov.co
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El contratista se obliga a
enregar la
documentacion para
cada una de fos Servicios
¥io lraniies
desarrllados como son
Analisis de
requerimientos del
sistema. plan de
prugbas. manual tecnico
que inciuyala
infercGnexion con los
servicios web y de
inslatacion yio
configuracion. manual de
asuatio dicconano de
datos. plan de 1 ! |
coninuidad ¥ i i
recuperacon en case de
desastie. El sistema
debera proveer ayudas
en linea para cada

funcicnalidag
El coniratista se obliga a
entregar la

dotumentacion para &
Usuwang nal para los
maduics  nuevos 0
cambis  efectuados a
algunas funconafidades : !
as|

. Manual  de
Usuarier En este
documento se presentan
! les aspectos basices que i 1
faciian & usuario finai la |
interaccion con cada uno
de los modulos  del
sistema de informacion
{Para los  diferentes
niveles)

Guia rapsta de conswiia
Debe contener 108 tlemas
que brinden un
entrenamiento a los
usuarios y la forma de
NAVEqACION &n &
sistema Se debera
enlreqar un medio
interactivo con el fin de
capacitar al usaario final
en las luncionalidades
del sistema.

‘Salud - (Calidad - Famanizacisn”

www hospitaimilitar gov.co
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El contratista s obtiga a
entregar 1a siguienle
dosumentacion lécnica:
Manual de fundamentos
del prayecto,
metodologia utilizada
para el desarrolio del
procesa, anzlsis de

| reruenrmientos del
s15lemna, decionang de
reportes y consultas,
delinicion del esquema
de seguridad, factores de
riesgo detectades.

Li coniratista se obliga a
que el Manual Técnico
tlehe coniener I3
siguente infermacian
Descripcion general di 14
base de datos, manual
de aspectos criticos del
sislerna, descripeion de
las interfaces.
descripcion de conexian
aservicios web (sl los
~ay) y fuios de
mlgrmacion entre las
diterentes fuentes del
sishema

El contratisla se obliga a
que el silio web del
lHospital Militar Centrat
58 Bncuenire conertado
a Google Analytics en
lodas sus diferenies
nstancias para poder
hacer cansulias
esladisticas que
parmilan conocer el
comportamiento de log
usuarios, flujss de
navegacion, tendencias.
el |
Elcontratista se chiiga a
enlregaf [[%57 prograinas
{codigo) fuente de ta
paginawebh y de ia
Intranet Corporativa &l
supcrvisor designado de
1a Umidad de Informalica
del Hospital Mintar
Centrg! !

"Salud - (alidad - Famanizacion”

www . hospitaimiiifar. gov.co
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Ei coniratista se obliga a ] l
esiablecer deniro G2 12
propuesta fodas kas ‘
medidas para garantizar
la confidencialidad tanto
da la informannn que
maneja del Hospital
ilitar Central. como i6§
arogramas fuentes que
se githcen para el : 1
cumpiimento det !
sonlratn

GARANTIA

El conlratsta se obliga a
greseniar una garantia
. exlengda a un () aie
El canlratista se obhga @
(U la garaniia debe
wiciar a parlic de la lecha
del acta de recibido a
satisfaccion de la
solucion. emilida por el
supervisor del contrato 2
1z enlreqa Ge los
SEMVICIOS y comemplara
totas 1as actualizaciones
que se desarrollen en el
transcurse de esle
lierpo, sin costo
adicional,
RECIBO A
SATISFACCION !

! SERVICIO DE HOSTING
PARA  EL  BITIO
www.hospitaimilitar.go
V.CO

con e

ke

OF, LUy fend

1231034 | 1.969.65 | 14.280.00 0,845,276 1.575.72 | 11.424.00 | CUMP 12.310.3 | 1.969.65 | 14.280.0 | CUMPL 1.556.02 11.261.260 CUMPL 11.325.51 | 1.812.08 | 13.137.60 | CUMPL

5 5 0 4 0 LE 45 5 00 E BRI E 7 3 0 E

1 [ R N | N | ‘

wwiw.hospitalmiltar gov.co
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-

finea y aplicaciones

eosailolipdas en

acidad minims de
] Gir de

El oferente se obiga a
garantizar el Servidor
dedicado de alpjamignto
con Mmoo las
siguigntes

caracterisicas
Frocesador CPU
Frecuencia de minmo 5
CHZ o superior

Mimmg  Memoria  RAM
de 24 GB o supenor
Disco Durode 241 TB o
sUpenar
Direccignamiento P
Publica fiiadedicada |
Sistema Gperatvo Linux
Centds ]
Fl glerenle se obliga a
ncluir dentro de la oferta
el serncig de Anli-span !
Anfivirug

Floferente se abliga a
Inchuir dentro de la oferta
el servicio de Anti-DDoS
i Firewall

¢ e phibila o

mehur dentie di [

respaldo cada das,
vraspatdo en un

ngidente.
El oferente se obliga a
realizas 1z Admin.siracisn | I | ‘ ‘ i ‘ | ‘

el CPanel, ransferencia |
" ) s .’ .
Salud - Calidad - Fumanizacicn

www hospitalmililar. gov.co
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fimitada.

Et oferente se oblhga a
tengr en cuenta dentro
de su oterta que &l
servidor dande esfé
algjlade el Hosbng !
debera tener como !
minino dos fuentes
redundanies de enargta.
Ef clerente se obliga a
incluir dentrg de su oferta
la garantia de Servidores
de tecnologia muy
resislenies

El oierenle se ablga
dentro de su oferta a
aftecer la generacion de
estadisticas de usoy
iransierencia del sino
web en linea

kb oferente se obliga a
lener en cuenta dentro
de so oferta que &
senvicky de hosling a
afrecer deberd ser
dedicado

i El olerente se abliga a
tener en cuenta dentro
de st oferta que &l
porcenlaje de Up-time
debera ser mirima

49 9%,

Et oferente se obliga a
tener en cuenta dentro
de su oferta que f
serutio a ofrecer debera
terer la capatidad de
transferencia mensual de
120 GB

Etoferente sg abliga o
tenar en cuenta dentro
de sy oferta que debara
peaveer el servicio de
grglamientc de coreo
electromcd por o que
debera configurar el
enrufamento de carren
electranico 105 regishios
MX can el fin de que 10
mensaes de coren
electrinico envialos
desde el servidor del

www hospitaimiliiar.gov co
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Hospital Militar Central
sean enrutades de una
manera rapida, segura y
confable

El oferente se obliga a
hacerse carga ded
licenciarnienty de
Sisternas operativos,
bases de dalos y lodo
licenciamienlo necesaria
para el correcte y buen
funcionamiento del
senvicio e Hosting.

El oferente se obliga a
cantemplar denlrg de sur
ofetta que el servador
cedcado debera terer
capacidad de
amacenamiento de
minimo 2x1 TB o
superior configuradas en
RAID10.

El oferente se obliga a
lener en cuenla dentro
de su oferla que deherd
proveer herramienias de
administracion ded silio
comg’ acceso via k1R,
panel dg control, entre
clras

| El oferente se cbliga a
tener en cuenta dentro
de su oférta que dehera
contar can una linea
exclusiva para la
Tecepoion y atencion re
incigentss. -

El oferente se obliga a
tener en tener en cuenta
dentrg de su oferta que
el servicio a ofrecer
debera ener la
capacsdadt de haspedar
a5 bases e dalos dela
pagmaweh lacudl pesa
apraximadamente 1800
MB.

El aferenle se obliga 2
tener én cuenta dentro
de su oferta que se
deberd hospedar

www hospitaimilitar.gov.co
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documentos los cuales

. actualmente pesan 120

GE aproximadamente.

El oferenic deberd tener
¢én cuenta dentro de su
oferta que se deberan
hospadar mimmo 4
bases de datos con
positidad de ampliacién
que mangyan 1os
diferentes sercios nue
se brindan & lraves del
portal web {Platatorma
de Citas Médicas, POR,
Chat, Portal Wet,
Contralos, Modulu de
Desprerdibies de
Komina. Modulo de
Contratacion entre
otros)

El oferente se obliga a
inclr denirg de su oferta
que debera enviar un
reperte 4 la eniidad cada
vez que se delecte un
posible ataque al sito
web y las medidas
lormacas para evdar un
postile atagque
cibgrmelico

El oferente se ohliga a
tener en cuenta dentrg
e sy olerta que estardn
acargo suyn ba
sequndad a nvel
permetrai a nivel de red
¥ @ nivel te sistena
operativo.

Ef oferente se ohifiga a
tener en cuenta dentro
de su oferta que estaran
acargo suyo lgs
SEMVICIOS e migracion y
puesta en
func:enameenio. es decir
el oferente adudicataria
debera coordinar on el
zctual proveedar la
migracion del silio web al
neeva servidor del
hosting, cuantas veces
e reqni(zm por cambie
de la plalaforma

“Scz&w{'ZZ':f'g{ . L,

www. hospitaimilitar cov.co
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Tl oferente se obliga a ‘ |
fenes en cuenta denlro
de su olerla que debera
dejar en correclo
funcionamienio ¢l acceso
alapagina web y asus
aplicatives.
El ofarente ge abliga a
lener en cuenta dentrp
te su oferta que debera
coordinar con la
institeeian con el fin de
fque no se vea afectady
el servicio det corren
electrinico ni gl accesp
desde lared LAN de la
ealigad
El oferente se obiiga a
tener en cuenta dentro
de su oferta que debera
coordinar ¢on &l
supervisor del conirato
{exdo cambd que se
realice en el servidor.
El oferente s& nbliga a
garantizar dentro de su
olerla que debera
resganaer
salisfactoramente ante
incidente urgente
reportado, €n un plazo
de dos {2) horas,
centadas a partic gel
reporte deia solicitud y
su splucton no debe
Greeder doce (12) horas,
Floterente soobliga a
incluir gentro de su oierta
la realizacion de
Backups diarios
compielos en copia
externa de la pagma wehb
del Hospita Miitar
Central alojada en sus
cervidores.
Bl oferenle se obliga a
incluir dentro de su oferfa
disponinilidad ae mmms
99,9% de tiemp o are
del servidor dedicado.
certificado por el
operador del Diaiacenter.

www hospitalnuliiar. gov.co
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El pferente se obliga a
tener et cuenia dentro
de su oferta cologar a
dsposicion un Canal
dedicado de minimo 200
mbps-5T8

El oferente deberd lener
en cuenla debera tener
€n cugnta que el servider
dedado detiera lener
minimg 24 Gb en
memoria RAM

El oferente se abliga a
incluir dentrg de su olerta
garanlizar bases de
datos MySQl. ilimitadas v
cuentas I TP con acceso
247

El oferente se obliga a
nclur dentro de su oferta
&l servic e Acceso
Remoto S3H {Secure
Shetl}.

Server Side Includes
{381}

Eloferente s oblinz a
tener en cuenia denlro
de su ofesta ef Monioteo
dél sitiv web con Magios
{Sistema de
Monmonzacion de
Redes).

El oferente deberd tener
en cuenta dentro de su
oferla mondorear
parmanentemente los
sigte dias do la sermana
1as 24 horas del dia los
365 digs del ane.

El uferente se¢ obliga a
tener en cuenta dentro
de su oferla el Monioreo
del servirdar sobre:

. Sistemna
Dperatvo
. Sericos de red

HTTE  NNTP ICMP
SHMP FTP S5H SMTP
POP3

- Recursos de host

. Uso de disco.

Memgia. puerios

www. hospitaimulitar.gov.co
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. Carga  dei
procesador

. Reqistro del
Sistena

. Logs del Sistema

Envio de reporle de
monitoreo diaria
sealizardo par correo
glectrnico al personal
asignado en la unidad de
infurméatica.

El oferente se obliga 2
garantizar denlro dg su
olerla la proteccion de
datos {anto inlerna camo
slema.
El oerente se obliga a
realizar y enviar al
superyisor det conlrate el
wior e mensual de
soporte denlro de los
cinco {5) dias siguientes
ala lermnacian del mes
vencido

El sfeterie seoblga a
nehir céntro de su oferta
{a garanbd de
centraizacion y
disponitulicad de la
nfarmacion

£l uferente se obliga a
tener en cugnta dentra
de su oferta e soporte ¥
mantenimiento a las
aplicaciones del sitic
Web por un aio 7 x 24
Bitio Web, PARD, Chal,
Fora, Conlratacion, Citas
Medicas, repories,
Wodulo de
Degprendibles de
Normina, Ventanilta
Gniga. aplication mavil
de PARD, enfre olras,
previa revision del
eslado en gue se
encugntren lag

AMICACIDNGS N X X . .
TOTAL PRECIC 129.310.3 | 20.689.6 | 150.000.0 | 103.448.2 | 16.551.7 | 120.000.0 | CUMP 24 §3.680.3 | 13.386.8 | 97.069.2 | CUMPL 400 102.155.1 | 16.344.8 | 118.500.00 | CUMPL 328 118.965.5 | 19.034.4 | 138.000.0 | CUMPL
REFERENCIA 45 35 00 76 24 00, LE 45 55 00 E__ 3 28 0lE ) 17 8 00 E

"Salud - (alidad - Humanizacicn”
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NOTA: Verificado el Anexo 3: PROPUESTA ECONOMICA y cotejadas las operaciones aritméticas y los precios ofertados, la propuesta presentada por la Firma MICROSITIOS S.A.S. NIT 830.083.023-6
presentd un valor errado en el calculo del IVA por valor de § 5.587.200 siendo el valor real del IVA $4.587.200, sin embargo no afecta ef valor ofertado para este item el cual es por $33.257.200.
Presenta un error en la sumatoria del valor total de su oferta siendo el valor real de la misma $ 97.069.200, sin embargo el presupuesto sigue siendo inferior al presupuesto oficial y continua
ocupando el primer orden de evaluacion respecto de las demas ofertas presentadas.

CONSQLIDADO ECONOMICO FINAL

Documentos de Verificacion Habilitado / No PUNTAJE
OFERENTE con{enjdo . Indic_:adores Habhilitado
economico y Financieros de la
financiero Oferta

AYMSOFT S.ASNIT CUMPLE CUMPLE HABILITADO
830.133.019-1 324

MICROSITIOS S.A.8. NIT CUMPLE CUMPLE HABILITADO
830.083.023-6 400

LINKTICS.A.S CUMPLE CUMPLE HARILITADO
NIT 900.037.743-9 328

LUNEL INTEGRACION
ESTRATEGICA SA.S NIT CUMPLE CUMPLE HABILITADO 251
830.096.975-9

Atentamente,

Comité Economico Evaluador

T e DR Eee L P e RIS www hospitalmilitar.cov.co




REPUEBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

HOSPITAL MILITAR CENTRAL

GRUPO GESTION DE CONTRATOS

REEVALUACION JURIDICA DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS DENTRO DEL PROCESO DE
SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA N. 056/2016, CUYO OBJETO ES “SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PARA LA INTRANET CORPORATIVA Y PARA LAS TECNOLOGIAS DE TRAMITES Y
SERVICIOS EN AMBIENTE WEB CON LOS NUEVOS ESTANDARES DE GOBIERNO EN LINEA, INCLUIDO
EL SERVICIO DE HOSTING PARA EL SITIO WWW.HOSPITALMILITAR.GOV.CO DEL HOSPITALG MILITAR

CENTRAL".
QFERTAS:

1. LINKTIC S.A.S

PROPONENTE FOLIO | CUMPLE | NO CUMPLE
LINKTIC S.A.S
NIT. 900.037.743-9
Caﬁa de presentacion de la propuesta Sin foliar X
Certificadoe de existencia y representacion legal o . . X
Sin foliar
documento que haga sus veces
Garantia de seriedad de |a propuesta Sin foliar X
Constgncna de cumplimiento de aportes a la seguridad Sin foliar SUBSANO
social integral
Compromiso Anticorrupcion Sin foliar SUBSANO
Certificade de antecedentes disciplinarios expedido por Sin foliar X
la Procuraduria General de la Nacion
Certificacién de Antecedentes Judiciales Sin foliar X
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la Sin foliar X
Contraloria Genera! de la Republica
Formato de inhabilidades e incompatibilidades Sin foliar X
Registro Unico Tributario Sin foliar X
Fotocopia de Cedula de Ciudadania Representante Legal Sin foliar X
Certificado de inscripcidn en el registro Unico de Sin foliar X

proponentes (RUP)

OBSERVACIONES:

1. El oferente HABILITA JURIDICAMENTE para continuar con el proceso de seleccion.

2. Puntaje adicional 20%. Industria Nacional.

DAVID F. VARGAS GOMEZ
Comite Juridico Evaluador

Hospital Militar Central.




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

REEVALUACION JURIDICA DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS DENTRO DEL PROCESC DE
SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA N. 056/2016, CUYO OBJETO ES “SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PARA LA INTRANET CORPORATIVA Y PARA LAS TECNOLOGIAS DE TRAMITES Y
SERVICIOS EN AMBIENTE WEB CON LOS NUEVOS ESTANDARES DE GOBIERNO EN LINEA, INCLUIDO
EL SERVICIO DE HOSTING PARA EL SITIO WWW.HOSPITALMILITAR.GGV.CO DEL HOSPITALO MILITAR
CENTRAL".

OFERTAS:

1. LUNEL INTEGRACION ESTRATEGICA S.A.S

PROPONENTE | FoLo  CUMPLE | NO CUMPLE |
LUNEL INTEGRACION ESTRATEGICA S.A.S '

NIT. 830.096.975-9
Carta de presentacion de a propuesta Sin foliar | X
Certificado de existencia y representacion legal o Sin foliar X
documento que haga sus veces |
Garantia de seriedad de la propuesta Sin foliar X
Constancia de cumplimiento de aportes a la segundad | Sin foliar X ]
social integral
Compromiso Anticorrupcion Sin foliar X
Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por Sin foliar X
la Procuraduria General de la Nacion 1
Certificacion de Antecedentes Judiciales Sin foliar X
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la \ Sin foliar X
Contraloria Genera! de la Repubiica ' B
Formato de inhabilidades e incompatibilidades Sin foliar X
Registro Unico Tributario Sin foliar X
Fotocopia de Cedula de Ciudadania Representante Lega - X ‘
Certificado de inscripcidn en el registro Unico de Sin foliar X ‘
proponentes (RUP)

OBSERVACIONES:

1. E! oferente NO subsana fos requerimientos solicitados en la evaluacidn inicial, por lo tanto NO
HABILITA JURIDICAMENTE para continuar con e! proceso de seleccidn.

DAVID F. VARGAS GOMEZ
Comité Juridico Evaluador
Hospital Militar Central.




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

CONSOLIDADO DE EVALUACIONES

PROCESO DE SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA N°. 056/2016 CUYO OBJETO ES: “SERVICIO DE MANTENIMIENTO PARA LA INTRANET CORPORATIVA Y PARA LAS
TECNOLOGIAS DE TRAMITES Y SERVICIOS EN AMBIENTE WEB CON LOS NUEVOS ESTANDARES DE GOBIERNO EN LINEA, INCLUIDO EL SERVICIO DE HOSTING PARA EL SITIO

WWW HOSPITALMILITAR.GOV.CO DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL".

VERIFICACION ECONOMICA VERIFICACION JURIDICA VERIFICACION TECNICA
No. EMPRESA PUNTAJE CUMPLE NO CUMPLE | PUNTAJE CUMPLE NO CUMPLE PUNTAJE CUMPLE | NOCUMPLE | PUNTAJE TOTAL
1 AYMSOFT S.A.S 324 X 151 X 431 X 906
2 LINKTIC S.A.S 328 X 147 X A7 X 852
LUNEL INTEGRACION
3 ESTRATEGICA S.A.S 281 X - X 475 X
180
4 MICROSITIOS S.A.S 400 X X X 1080
B Mot Tomes 2> %
DAVID F. VARGAS G. Ing. Ménica Torres Barreto. PD. Yohana Homez Macias

Comité Juridico Evafuador Comité Técnico Evaluador Comité Economico Evaluador
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